

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	872
Land:	Afghanistan
Kilde:	Landinfo
Titel:	Respons. Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylendet – oppdatering
Udgivet:	5. september 2018
Optaget på baggrundsmaterialet:	17. december 2018



Respons

Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet - oppdatering

- Utvikling og endring i konfliktmønster og konfliktnivå etter oktober 2017

Bakgrunn

I oktober 2017 publiserte Landinfo (Landinfo 2017) et temanotat om sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og det sentrale høylandet.¹ Notatet gir en utførlig beskrivelse av konfliktmønster og konfliktnivå i regionen og regionens provinser.

Denne responsen bygger på ovennevnte temanotat. Her gis en kortfattet redegjørelse om utviklingen av sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet fra oktober 2017 til publiseringsdato. Informasjonen som presenteres bygger blant annet på informasjon fra nyhetsmedier, nasjonale og internasjonale organisasjoner som er til stede i Afghanistan, tenketanker og forskere. Oppdateringen omfatter ikke Kabul by, da det i mai 2018 ble skrevet en egen oppdatering om sikkerhetssituasjonen der (Landinfo 2018).

Hovedfokuset er hvordan konflikten påvirker sivilbefolkningen. United Nations Assistance Mission to Afghanistan (UNAMA) rapporterer særskilt om sikkerhetssituasjonen for sivilbefolkningen, og er et viktig grunnlag for denne responsen. Det presenteres også tall og informasjon om internt fordrevne som følge av konflikten i regionen.

Det vises til ovennevnte temanotat av 27. oktober 2017 for en utførlig redegjørelse av utfordringer knyttet til bruk av kilder og rapportering om den væpnede konflikten i Afghanistan.

Utvikling i sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet

Det ble registrert i underkant av 1200 sikkerhetshendelser i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet i første halvår av 2018. Dette utgjør mindre enn ti prosent av det totale antallet registrerte hendelser på landsbasis. Provinsen Kandahar og provinsen Helmand (i den

¹ For en oversikt over Afghanistans regioner og provinser, se OCHAs (2014) kart her:

https://www.humanitarianresponse.info/sites/www.humanitarianresponse.info/files/afg_administrative_divisions_201401JA_N02_A0_low_res.pdf.

sørlige regionen) og provinsen Nangarhar (i den østlige regionen) har alle flere registrerte sikkerhetshendelser enn den sentrale regionen og det sentrale høylandet til sammen (internasjonal organisasjon, e-post 2018).

Som påpekt i temanotatet av oktober 2017, er det stor variasjon i konfliktnivået mellom de ulike provinsene i den sentrale regionen, og slik er det fortsatt. I Kapisa-provinsen er det i tillegg store forskjeller mellom de sørlige og nordlige distriktene. I provinsen Panjshir er det minimalt med konfliktrelatert vold. Provinsene Wardak og Logar har i 2018 det høyeste konfliktnivået, både sett hen til antallet sikkerhetshendelser og antallet sivile ofre. Talibans slagkraft og innflytelse i disse to provinsene er betydelig (internasjonal kilde, e-post 2018; UNAMA, e-post 2018). Sammenlignet med landets mest omstridte provinser, som Kandahar og Helmand, er likevel antallet sikkerhetshendelser i Wardak og Logar moderat. I første halvår hadde Helmand mer enn tre ganger så mange registrerte sikkerhetshendelser som Wardak og Logar til sammen (internasjonal organisasjon, e-post 2018).

Når det gjelder det sentrale høylandet, har denne regionen over tid vært den sikkerhetsmessig mest stabile regionen i Afghanistan, med få registrerte sikkerhetshendelser og få registrerte sivile ofre. Ifølge vurderinger foretatt av NATO's Resolute Support mission (RS) (som gjengitt SIGAR 2018, s. 240, 241)² er samtlige distrikter i det sentrale høylandet under myndighetenes kontroll.³ Her har Taliban og andre opprørsgrupper minimal tilstedeværelse og fotfeste med liten kapasitet til å gjennomføre aksjoner. Det er allikevel enkelte grenseområder, blant annet de sørlige distriktene i Dai Kundi-provinsen og de nordøstlige delene av Bamyán-provinsen, som utsettes for press – opprørere tar seg inn i området fra naboprovinsene og gjennomfører angrep og aksjoner. Aksjonene er i hovedsak rettet mot sikkerhetsstyrkene. Veiforbindelsen inn til det sentrale høylandet er utfordrende.

Hovedstaden Kabul og området rundt ligger i den sentrale regionen. Dette området samt veinettet her er høyt prioritert av afghanske myndigheter. Det er stor tilstedeværelse av sikkerhetsstyrker i den sentrale regionen, og det brukes mye ressurser på veinettet og regionen for øvrig. Veiene i regionen – med ringveien og Kabul by som knutepunkt – binder de ulike delene av landet sammen. Kontroll over veinettet og fri ferdsel er svært viktig for at sentralmyndighetene skal kunne utøve myndighet. En stor andel av de rapporterte sikkerhetshendelsene i den sentrale regionen, som påvirker sivile afghanere, skjer nettopp på veinettet.

De fleste sivile ofrene i den sentrale regionen blir drept eller skadet i komplekse angrep eller selvmordsangrep i Kabul by. Landinfo skrev i mai 2018 en egen oppdatering om situasjonen i hovedstaden (se Landinfo 2018). I denne responsen belyses sikkerhetssituasjonen i provinsen

² Ifølge SIGAR (2018a, s. 241) har Resolute Support klassifisert fem ulike nivåer eller kategorier som skal gi en beskrivelse av partenes innflytelse i gitte distrikter. Kategoriene spenner fra en situasjon der myndighetene har full kontroll til at opprørerne har høy aktivitet (se SIGAR 2018b, s. 5 for en detaljert forklaring). Resolute Support har nylig forandret begrepet «insurgent control» til «high insurgent activity» og begrepet «insurgent influence» til «insurgent activity». Forklaringen på dette oppgis å være publiseringshensyn, og ikke på grunn av ny metodologi (SIGAR 2018a, s. 71).

³ Slik Landinfo forstår «myndighetskontrollert» i denne konteksten, betyr dette at sikkerhetsstyrkene er tilstedeværende og i all hovedsak har «militær»/sikkerhetsmessig kontroll over området. I hvilken grad andre myndighetsfunksjoner blir utført, vil variere. I tillegg til støtte fra lokalbefolkningen, vil det blant annet avhenge av myndighetens kapasitet, ressurstilgang og korrupsjonsnivå.

for øvrig, men ikke Kabul by. Dette er gjort fordi det er betydelige forskjeller på konfliktmønster, intensitet og hvordan sivile rammes i Kabul by og i regionen for øvrig.

Taliban utgjør den største og viktigste opprørsgruppen i regionen. I erklæring av 24. april 2018 om start av kampsesongen, den såkalte våroffensiven, var budskapet at den høyeste prioriteten er å bekjempe internasjonal militær tilstedeværelse. Årets aksjon bærer navnet Al Khandaq Jihadi (Islamic Emirate of Afghanistan 2018a). Når det gjelder Daesh, er det kjent at de har gjennomført hyppige aksjoner i Kabul by (se Landinfo 2018), men Landinfo er ikke kjent med at de aksjonerer utenfor bygrensen eller i andre deler av den sentrale regionen eller i det sentrale høylandet.

I forbindelse med feiring av eid i juni 2018, inngikk den afghanske regjeringen og Taliban en tre-dagers våpenhvile. Våpenhvilen ble i hovedsak respektert av begge parter, også av Taliban. Ifølge Talibans talsmann (som gjengitt i Qazi 2018) viser dette at Taliban er «unified and trustworthy». Opprørere, myndighetspersoner og sivile feiret eid sammen i hele landet (Qazi 2018). Voldsnivået i den sentrale regionen var lavt i dagene som våpenhvilen varte. Det er imidlertid ingenting som tyder på at våpenhvilen har redusert voldsnivået på lang sikt, eller motivert Taliban til å inngå i fredsforhandlinger med myndighetene. Den 19. august 2018 inviterte igjen president Ashraf Ghani til en tre-dagers våpenhvile i forbindelse med den muslimske høytiden eid-al-adha, men denne gangen aksepterte ikke Taliban invitasjonen. To dager senere, den 21. august 2018, gjennomførte Taliban et komplekst angrep i hovedstaden, og det ble avfyrt raketter inn i Kabul by (Reuters 2018).

Etter planen skal det lenge utsatte parlaments- og distriktsvalget i landet avholdes den 20. oktober 2018 (Radio Free Europe 2018). Normalt øker voldsnivået i perioden forut for valg. Det ble i april 2018 åpnet for velgerregistrering, og en betydelig andel av volden i landet, også i den sentrale regionen, er valgrelatert (UN Secretary-General 2018). Det er ventet at vold rettet mot lokaler, institusjoner og personer som assosieres med valgprosessen, vil fortsette inntil valget er gjennomført og resultatet offentliggjort.

Provinsene i den sentrale regionen

Kabul

Som nevnt innledningsvis, belyser denne responsen sikkerhetssituasjonen i provinsen Kabul. Situasjonen i Kabul by er det redegjort for i en egen oppdatering (Landinfo 2018). Stedsnavnet Kabul benyttes både for byen Kabul – landets hovedstad – og provinsen Kabul. Ofte er kildene lite spesifikke, og det kan være vanskelig å vite om det er byen eller provinsen det vises til. Det er i tillegg krevende å fremskaffe tallmateriale for situasjonen i provinsen som ikke også inkluderer Kabul by.

Konfliktmønster og konfliktnivå

Ifølge NATO's Resolute Support mission (RS) (som gjengitt i SIGAR 2018, s. 243) er alle distriktene i Kabul provins under myndighetenes kontroll eller innflytelse. I rapporten for første halvår 2018 slår UNAMA fast at 95 prosent av de sivile ofrene i Kabul-provinsen er forårsaket av selvmordsangrep eller komplekse angrep. Disse angrepene skjer hovedsakelig i Kabul by.

De resterende fem prosentene er ofre for andre angrepsmetoder – enten i Kabul by eller i provinsen for øvrig (UNAMA 2018b).

Det er registrert om lag to hundre sikkerhetshendelser i Kabul provins i det første halvåret av 2018. IEDer forårsaket omtrent en tredjedel av de rapporterte hendelsene. Det er grunn til å tro at en betydelig andel av de rapporterte hendelsene som dreier seg om bruk av IEDer, er hendelser som har funnet sted i Kabul by, hvor det benyttes magnetiske IEDer. Samtidig er IEDer også en hyppig benyttet angrepsmetode på veinettet i provinsen for øvrig. Ellers rapporteres det om bakkekamper, selv om dette er mindre utbredt i Kabul provins enn i de fleste andre provinser. Kun en fjerdedel av de registrerte hendelsene i provinsen er forårsaket av bakkekamper (internasjonal organisasjon, e-post 2018). I Kabul by er det sjelden direkte kamphandlinger, og i den grad det er skuddveksling mellom partene, dreier det seg ikke om kamp om territorier. Konfliktbildet i Kabul by preges av assymetrisk taktisk krigføring med selvmordsbombere og IEDer som angrepsvåpen. Selvmordsangrep forekommer også i andre deler av provinsen utenfor Kabul by. Blant annet ble et barn såret av en selvmordsbomber i Bagrami-distriktet øst for Kabul by i august 2016 (Hamdard 2018).

Daesh er en viktig aktør i Kabul by, hvor de har vært ansvarlige for en betydelig andel av de registrerte angrepene som har funnet sted (Landinfo 2018, s. 2). Halvparten av sivilistene som ble drept eller skadd i Kabul by første halvår 2018, var ofre for angrep som Daesh har påtatt seg ansvaret for (UNAMA 2018b, s. 2). Landinfo er ikke kjent med at Daesh har aksjonert i provinsen utenfor Kabul by. Her er det Taliban som er den sentrale aktøren på opprørssiden.

I likhet med regionen for øvrig (utenom Kabul by), er det langs veinettet at det rapporteres om sikkerhetshendelser. Afghanske sikkerhetsmyndigheter bruker mye ressurser i forsøk på å sikre hovedstadsområdet og beskyttelse hovedstaden. De sentrale institusjonene som byen huser – som representerer afghanske myndigheter og den internasjonale tilstedeværelsen – har høy prioritet. Kontroll med veinettet er viktig, blant annet for å forhindre at opprørerne får fraktet eksplosiver inn i Kabul by og dermed blir i stand til å gjennomføre selvmords- eller komplekse angrep. En egen spesialenhet innen politiet, Crisis Response Unit, er etablert med utgangspunkt i Kabul. Enheten, som støttes av Norge, skal forhindre og respondere på angrep (Forsvarsdepartementet 2017).

Hovedveien fra Kabul by østover til provinshovedstaden Jalalabad i Nangarhar-provinsen og videre til Pakistan, går gjennom det østlige Surobi-distriktet i Kabul-provinsen. Ifølge en internasjonal kilde (e-post 2018) er det, foruten Kabul by, Surobi-distriktet som har de fleste registrerte sikkerhetshendelsene. Flere av hendelsene er rapportert i nyhetsmedier. Det typiske forløpet er at Taliban angriper sikkerhetsstyrkenes kontrollposter og at sikkerhetsstyrkene besvarer angrepet. Sivile veifarende løper risiko for å fanges i kryssild (Khaama Press 2018). Også langs veinettet i Paghman-distriktet vest for Kabul by rapporteres det om sikkerhetshendelser, både i nyhetsmedier og på Talibans hjemmeside (Khaama Press 2018; Islamic Emirate of Afghanistan 2018).

I materialet som Landinfo har gjennomgått, rapporteres det om lite konfliktrelatert vold i de nordvestlige distriktene i Kabul-provinsen. Det rapporteres kun om enkelte hendelser i distriktene Qarabagh og Deh Sabz, og disse er hovedsakelig relatert til ringveien som går gjennom distriktene.

Sivile ofre som følge av konfliktrelatert vold

Ifølge UNAMAs registreringer ble 321 sivile drept og 679 skadd i Kabul provins i første halvår 2018, til sammen 993 personer. Dette representerer en reduksjon på fem prosent sammenlignet med foregående år. Hele 943 av disse ble drept eller skadet i selvmordsangrep eller komplekse angrep, hvorav de aller fleste inntraff i Kabul by. Det er dermed 50 sivile som det ikke er gjort rede for, og som er drept av andre grunner. UNAMA peker på IEDer som den nest viktigste årsaken til at sivile drepes og skades i provinsen, etterfulgt av målrettede drap (UNAMA & OHCHR 2017, s. 73; e-post 2018)

Internt fordrevne

Ifølge OCHA (2018) ble det ikke registrert internt fordrevne fra Kabul-provinsen (*Province of Origin*) i perioden fra 1. november 2017 til og med 15. august 2018. I samme periode ble det registrert 4900 internt fordrevne (*Province of Displacement*) som tok opphold i Kabul-provinsen. Den store majoriteten av disse, 4683 personer, tok opphold i Kabul by. OCHAs registreringer viser at de øvrige 217 personene tok opphold i distriktene Bagrami og Deh Sabz.

De fordrevne til Kabul-provinsen kommer fra en rekke områder, mange fra de nordøstlige provinsene Baghlan og Kunduz, men også fra enkelte distrikter i Nangarhar-provinsen samt provinser som ligger sør for Kabul, som Ghazni, Logar og Uruzgan (OCHA 2018).

Kapisa

Kapisa-provinsen ligger øst i den sentrale regionen. Det er ingen viktige veier som går gjennom provinsen. Kapisa er derfor, relativt sett, av mindre strategisk betydning enn mange av de andre provinsene i den sentrale regionen.

Konfliktmønster og konfliktnivå

I første halvår ble det registrert i overkant av femti sikkerhetshendelser i provinsen. Bakkekamper forårsaket om lag halvparten av de registrerte hendelsene, etterfulgt av IEDer som står for om lag 15 prosent av hendelsene. Det er i første halvår registrert ett selvmordsangrep i provinsen, som – ifølge nyhetsmedier – resulterte i at tre soldater ble såret (internasjonal organisasjon, e-post 2018; Xinhua 2018).

Det er fortsatt betydelige forskjeller mellom provinsens nordlige og sørlige distrikter; det er i sør at Taliban har tilstedeværelse, og det er her det rapporteres om konfliktrelatert vold. Ett av disse distriktene, Alasay, ble vurdert som omstridt av RS (som gjengitt i SIGAR 2018, s. 244). De øvrige seks distriktene i provinsen ble i mai 2018 vurdert å være under myndighetenes kontroll eller innflytelse.

Partene i konflikten utsetter sivilbefolkningen for press. Nyhetsmedier rapporterer at både Taliban og ALP skattlegger befolkningen i det sørlige Tagab-distriktet – de blir avkrevd ti prosent av avling eller inntekt. Befolkningen har ikke annet valg enn å betale skatt til begge parter (Pajhwok 2018a).

I perioden som det her rapporteres for, har sikkerhetsstyrkene gjennomført flere operasjoner som har rammet Taliban hardt. Taliban skal ha mistet om lag 15 prosent av kadrene i provinsen i løpet av våren 2018. De har også mistet flere høytstående medlemmer. Den 23. juli 2018 skal

Talibans skyggeguvernør i provinsen ha blitt drept i et luftangrep. I tillegg ble også skygge-distriktguvernøren og flere andre høytstående talibanere drept i angrepet. I slutten av august 2018 led skygge-distriktsguvernøren i Alasay samme skjebne (TOLO News 2018b; TOLO News 2018e; Khaama Press 2018d; internasjonal kilde 2018).

Sivile ofre som følge av konfliktrelatert vold

Ifølge UNAMAs registreringer var det 47 sivile ofre i Kapisa i første halvår 2018, hvorav 17 ble drept og 30 såret. Sammenlignet med første halvår i 2017, representerer dette en reduksjon på 25 prosent (UNAMA & OHCHR 2017, s. 73; UNAMA, e-post 2018).

Bakkekamper (kryssild) forårsaket flest sivile ofre i provinsen, etterfulgt av IEDer og målrettede drap (UNAMA, e-post 2018).

Internt fordrevne

Ifølge OCHA (2018) ble det registrert 12 747 internt fordrevne fra Kapisa provins (*Province of Origin*) i perioden fra 1. november 2017 til og med 15. august 2018. De aller fleste av disse, om lag 11300 personer, tok opphold i egen provins. Cirka 800 fordrevne beveget seg til naboprovinser Parwan provins og 680 personer til Kabul provins. Om lag 1100 fordrevne tok opphold i Kapisa fra andre provinser, hvorav flertallet kom fra provinsene Nangarhar, Baghlan og Kunduz (*Province of Displacement*) (OCHA 2018).

Logar

Den umiddelbare nærheten til Kabul by og provins, tilsier at dette er en provins med stor strategisk betydning. Afghanske spesialstyrker, med støtte fra det afghanske luftvåpenet, brukte tidlig i 2018 mye ressurser i et forsøk på å nedkjempe opprørerne i Logar-provinsen. I april 2018 meldte nyhetsmedier at minst 72 militære operasjoner var gjennomført i løpet av de siste tre månedene (Amini 2018). Likevel var våroffensiven intens i Logar, og konfliktnivået har i løpet av våren og sommeren vært høyt (Azizi 2018b). Det er lokale Taliban-grupper som er ansvarlige for økningen i voldsnivået, og Taliban står sterkt i alle provinsens distrikter, inkludert i provinshovedstaden Puli Alam (Amini 2018).

Konfliktmønster og konfliktnivå

Logar er den provinsen som har det høyeste antallet registrerte sikkerhetshendelser i den sentrale regionen. I første halvår 2018 ble det registrert om lag 250 hendelser. I likhet med konfliktmønsteret i store deler av landet for øvrig, er også i Logar en stor andel av de registrerte hendelsene forårsaket av bakkekamper – om lag 65 prosent. En del av angrepene dreier seg om småskala-angrep med håndvåpen rettet mot sikkerhetsstyrkene. Ifølge en internasjonal organisasjon (e-post 2018) har det også vært flere, om lag ti, luftangrep i provinsen. Videre er det registrert to selvmordsangrep i provinsen.

Ifølge vurderinger foretatt av RS (som gjengitt i SIGAR 2018, s. 245) i mai 2018, var de to distriktene Puli Alam og Azra omstridte, mens det ble registrert høy opprørsaktivitet i fire andre distrikter; Baraki Barak, Charkh, Karwar og Mohammad Agha. Kun ett av provinsens syv distrikter, Khoshi, ble ansett å være under myndighetenes innflytelse.

Respons **Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet - oppdatering**

Tidlig i august 2018 gjennomførte Taliban et koordinert angrep på distriktssenteret i Azra-distriktet, helt sør i provinsen. Målet var å ta full kontroll over distriktet. Det var harde kamper mellom partene, og opprørerne trakk seg først tilbake etter et luftangrep som internasjonale styrker sto bak. Mange ble drept, både sivile, sikkerhetspersonell og opprørere (Azizi 2018b).

Ghazni-provinsen i den sørøstlige regionen grenser til Logar. Den 10. august 2018 stormet Taliban provinshovedstaden i Ghazni (Ghazni by). Det var i flere dager harde kamper, og afghanske sikkerhetsstyrker kjempet for at ikke Taliban skulle få full kontroll over byen (Channel NewsAsia 2018). Den uavklarte situasjonen i Ghazni by i august 2018 påvirket også sikkerhetssituasjonen i de vestlige distriktene i Logar. I og med at situasjonen på ringveien i sydlige Wardak var vanskelig, forsøkte afghanske og internasjonale styrker å få inn forsterkninger til Ghazni på veien fra Baraki Barak-distriktet i Logar-distriktet til Saydabad i Wardak-provinsen, men ble tvunget til å gjøre retrett på grunn av sterk motstand fra Taliban (internasjonal kilde, e-post 2018).

Det rapporteres om mange hendelser på veinettet mellom Kabul og Gardez, provinshovedstaden i naboprovinen Paktia, som går gjennom Logar-provinsen. Det er også hendelser på de andre veiene i provinsen. Kjøretøy blir stoppet og kontrollert av Taliban, som forsøker å finne personer med tilknytning til myndighetene. Det forekommer ofte, ifølge lokale kilder (som gjengitt i Azizi 2018a), at kjøretøy som assosieres med myndighetene utsettes for direkte angrep. Høytstående myndighetspersoner angripes, eksempelvis ble Paktias guvernør utsatt for et direkte angrep i juli 2018 da han besøkte provinsen, og i april 2018 ble viseguvernøren i Logar drept i et bakholdsangrep i Mohammad Agha-distriktet (Azizi 2018a).

Det har i 2018 vært selvmordsangrep i provinsen, og slike angrep rammer sivilbefolkningen som tilfeldige ofre. Tidlig i juli 2018 skal to sivile ha blitt drept og to såret da en bilbombe rettet mot en konvoi med internasjonale militære styrker detonerte i provinshovedstaden (TOLO News 2018d). I mai 2018 skal Taliban ha gjennomført et koordinert angrep mot en politistasjon, hvor minst fire sivile ble såret (Khaama Press 2018b).

I tillegg til risikoen for å bli rammet av konfliktrelatert vold, har konflikten også andre konsekvenser for sivilbefolkningen. I januar 2018 ble det meldt om at Taliban hadde endret fagplaner i mer religiøs retning i enkelte av provinsens distrikter; Baraki Barak, Kharwar og Azra (Ahmadzai 2018). Sommeren 2018 stengte Taliban 75 skoler i provinsen, angivelig som reaksjon på sikkerhetsstyrkenes nattraid. To skoler er rapportert brent ned av Taliban (Ashrafi 2018b). Videre har en internasjonal kilde (e-post 2018) rapportert at mobilnettet slås av mellom kl. 17 og kl. 7.⁴ Slik har det vært siden mai 2018, og det omfatter hele provinsen med unntak av provinshovedstaden.

Sivile ofre som følge av konfliktrelatert vold

Ifølge UNAMAs registreringer var det 66 sivile ofre i Logar-provinsen i første halvår 2018, hvorav 32 ble drept og 34 såret. Sammenlignet med første halvår i 2017, representerer dette en reduksjon på fire prosent (UNAMA & OHCHR 2017, s. 73, e-post 2018).

⁴ Årsaken til dette er at Taliban vil forhindre at afghanske og internasjonale styrker sporer dem via mobilsignaler, som igjen kan føre til at de angripes fra luften eller på annet vis.

Måltrettede drap forårsaket flest sivile ofre i provinsen, etterfulgt av komplekse angrep og selvmordsangrep. Bakkekamper er ifølge UNAMA den tredje viktigste grunnen til at sivile drepes og skades i konfliktrelatert vold i Logar (UNAMA, e-post 2018).

Internt fordrevne

Ifølge OCHA (2018) ble 1827 personer registrert fordrevet fra hjemmene sine i Logar-provinsen (*Province of Origin*) i perioden fra 1. november 2017 til og med 15. august 2018. Av disse tok nesten 1500 personer opphold i Kabul, og de resterende i egen provins. I tillegg til de som ble fordrevet internt i provinsen, har om lag hundre fordrevne fra andre provinser tatt opphold i Logar, hvorav flertallet kom fra provinsene Khost og Wardak.

Parwan

På grunn av nærheten til Kabul og det viktige veinettet, bruker både sikkerhetsstyrkene og Taliban mye ressurser i Parwan-provinsen. Internasjonale militære styrker er til stede og kjemper på bakken sammen med afghanske sikkerhetsstyrker (TOLO News 2018a). De bidrar også med luftstyrke.

Konfliktmønster og konfliktnivå

Tre av provinsens ti distrikter – Koh-e Safi, Surkh Parsa og Syad Khel – anses av RS (som gjengitt i SIGAR 2018, s. 247) som omstridte, mens de øvrige distriktene er under myndighetenes kontroll eller innflytelse.

Sammenlignet med provinsene Wardak og Logar, er det registrert relativt få sikkerhetshendelser i Parwan; mindre enn 50 i første halvår 2018. På landsbasis er Parwan blant de fem provinsene med det laveste antallet sikkerhetshendelser i årets første seks måneder. Bakkekamper forårsaker en mindre andel av hendelsene i denne provinsen sammenlignet med mange av de andre provinsene i regionen – om lag 40 prosent – mens IEDer utgjør i underkant av 20 prosent av hendelsene (internasjonal organisasjon, e-post 2018).

Taliban er den største opprørsgruppen i provinsen. Provinsguvernøren (som gjengitt i Khaama Press 2018a) har videre advart mot at Daesh kan få fotfeste i provinsen (Khaama Press 2018a), men det foreligger ikke opplysninger som underbygger at dette er en realitet per i dag.

Det er særlig på veinettet i Parwan at det rapporteres om sikkerhetshendelser – både opprørsangrep på myndighetenes kontrollposter, direkte kamper mellom partene, og kidnappinger forekommer. I tillegg er det rapportert om enkelthendelser hvor magnetiske IEDer er benyttet (TOLO News 2018c; Salam Watander 2018).

I og med at Taliban kontrollerer deler av veien til Bamyan (i det sentrale høylandet) som går gjennom Wardak-provinsen, har veien gjennom Parwan blitt desto viktigere for ferdsel til og fra det sentrale høylandet. Det er et betydelig lavere konfliktnivå, og et betydelig lavere antall hendelser på veinettet i Parwan sammenliknet med det som er registrert på veien gjennom Wardak. Ifølge en internasjonal kilde (e-post 2018) har sikkerhetsstyrkene flere titalls kontrollposter på veien. Likevel har det vært en økning i antallet hendelser på veien gjennom Parwan i løpet av våren og sommeren. Slik Landinfo forstår situasjonen, dreier det seg hovedsakelig om hendelser der opprørerne angriper sikkerhetsstyrkenes kontrollposter eller

kolonner med håndvåpen. Tidvis besvarer sikkerhetsstyrkene angrepene, og det kommer til kamphandlinger. Sivile veifarende løper risiko for å fanges i kryssild.

I slutten av juli 2018 ble det rapportert om ett tilfelle av kidnapping av sivile veifarende på veien til Bamyan. En del har blitt frigitt etter forhandlinger, men noen av gislene skal ifølge nyhetsmedier ha blitt drept (Salam Watander 2018). Tradisjonelt er det personer med tilknytning til myndighetene og sikkerhetsstyrkene som blir tatt av dage.

I perioden det her rapporteres for, ble det gjennomført ett selvmordsangrep i det østlige distriktet Charikar. Dette inntraff i august 2018. Selvmordsbomberen bar eksplosivene på kroppen. Tre soldater fra Tsjekkia på oppdrag for RS ble drept, og flere ble såret. Taliban har påtatt seg ansvaret for angrepet (The Telegraph 2018).

Sivile ofre som følge av konfliktrelatert vold

Ifølge UNAMAs registreringer var det 21 sivile ofre i Parwan-provinsen i første halvår 2018, hvorav 14 ble drept og 7 såret. Sammenlignet med første halvår i 2017, representerer dette en reduksjon på nesten femti prosent. Bakkekamper forårsaket flest sivile ofre i provinsen (UNAMA & OHCHR 2017, s. 73, e-post 2018).

Internt fordrevne

Ifølge OCHA (2018) ble 1827 personer registrert som internt fordrevne fra Logar-provinsen (*Province of Origin*) i perioden fra 1. november 2017 til og med 15. august 2018. Av disse tok nesten 1500 personer opphold i Kabul, de resterende i egen provins. I tillegg til de som ble fordrevet internt i provinsen, har om lag hundre fordrevne fra provinsene Khost og Wardak tatt opphold i Logar.

Maidan Wardak

Afghanske og internasjonale styrker bruker mye personell og materiell på å demme opp for Talibans innflytelse i provinsen – en provins som er strategisk viktig både på grunn av nærheten til Kabul, men også på grunn av provinsens veinett.

Konfliktmønster og konfliktnivå

Det ble i første halvår 2018 registrert om lag 150 sikkerhetshendelser i Maidan Wardak. Bakkekamper forårsaker en stor andel, nesten 70 prosent, av de registrerte sikkerhetshendelsene. Videre preger bruk av IEDer konfliktmønsteret, og forårsaket om lag 15 prosent av de registrerte hendelsene (internasjonal organisasjon, e-post 2018; UNAMA, e-post 2018). Sikkerhetsstyrker og internasjonale styrker benytter droner og luftangrep. Internasjonale soldater er stasjonert på bakken for å demme opp for et stadig sterkere Taliban (Khaama Press 2018d).

Ifølge RS (som gjengitt i SIGAR 2018, s. 248) var det i mai 2018 ingen distrikter som var under Talibans kontroll, men fem av provinsens ni distrikter ble vurdert som omstridte. Mens tyngdepunktet i konflikten tidligere har vekslet mellom å være i de sørlige og nordlige delene av provinsen, har det i løpet av sommeren 2018 vært særskilt høyt konfliktnivå både i nord og sør – både i det nordlige Jalrez-distriktet og det sørlige Saydabad-distriktet.

Respons Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet - oppdatering

I juni 2018, like etter den tre-dagers lange våpenhvilen mellom Taliban og myndighetene, stormet Taliban seksten kontrollposter langs veinettet i Jalrez-distriktet helt nord i provinsen. Sikkerhetsmyndighetene svarte med å sende forsterkninger til distriktet (Ashrafi 2018a), men har likevel ikke lyktes med å gjenerobre veien. Fra 22. juni 2018 og til dags dato har Taliban kontrollert mellom fem og ti km av veien til Bamyan som går gjennom Jalrez (internasjonal kilde, e-post 2018). Veien er ikke stengt for sivil ferdsel, men veifarende må påregne å bli grundig undersøkt av Taliban.

Situasjonen i naboprovinen Ghazni har hatt betydelige ringvirkninger for Wardak. Samtidig med at Ghazni by ble angrepet, gikk Taliban til angrep på flere kontrollposter i det sørlige Saydabad-distriktet i Wardak-provinsen. Bakgrunnen var antagelig å hindre sikkerhetsmyndighetene i å få inn forsterkninger til Ghazni på ringveien, som går gjennom Saydabad-distriktet. Deler av veien i distriktet ble sprengt, bruer ødelagt, tankbiler med olje og bensin satt i brann og det ble lagt ut IEDer langs veien, som i perioder etter 10. august 2018 har vært stengt for allmenn ferdsel. Distriktssenteret i Saydabad skal ifølge analytikere være under hardt press. Det samme gjelder, dog i mindre grad, distriktssentrene i distriktene Day Mirdad og Jaghatu (OCHA 2018; internasjonal kilde, e-post 2018).

I juni 2018 ble to hazaraer drept og fem kuchier såret i et væpnet sammenstøt mellom de to gruppene i det vestlige Markaz-e Beshud distriktet (internasjonal kilde, e-post 2018). Bakteppet er konflikten mellom bofaste hazaraer og nomadiske kuchier, der sammenstøt oppstår når nomadene beveger seg fra lavlandet til høylandet om våren.

Sivile ofre som følge av konfliktrelatert vold

Ifølge UNAMAs registreringer var det 87 sivile ofre i Wardak-provinsen i første halvår, hvorav 29 ble drept og 58 såret. Sammenlignet med første halvår i 2017, hadde Wardak mer enn en dobling i antallet ofre i perioden (UNAMA & OHCHR 2017, s. 73, e-post 2018).

Det er henholdsvis bakkekamper, IEDer og luftangrep (i denne rekkefølgen) som forårsaker dødsfall og skader på sivile i Wardak (UNAMA, e-post 2018).

Internt fordrevne

Ifølge OCHA (2018) ble 1870 personer registrert som internt fordrevne fra Wardak-provinsen (*Province of Origin*) i perioden fra 1. november 2017 til og med 15. august 2018. Av disse tok flertallet, 1350 personer, opphold i egen provins, mens i underkant av 500 personer tok opphold i Kabul. I tillegg til de som ble fordrevet internt i provinsen, har om lag 50 fordrevne fra provinsen Nangarhar beveget seg til Wardak.

Panjshir

Det har over tid vært svært få registrerte sikkerhetshendelser og konfliktrelatert vold i Panjshir. Eksempelvis var det i mai 2018, måneden etter at våroffensiven ble annonsert, ingen registrerte hendelser i provinsen (Erfanyar 2018).

Konfliktmønster og konfliktnivå

Ifølge RS (som gjengitt i SIGAR 2018, s. 247) er samtlige syv distrikter i Panjshir kontrollert av myndighetene. Det er bred enighet om at Taliban og andre væpnede opprørsgrupper ikke har fotfeste i provinsen, blant annet fordi det er sterk motstand i befolkningen mot Taliban. Allikevel er det grunn til å tro at Taliban har et sterkt ønske om å etablere tilstedeværelse i Panjshir, først og fremst fordi det er av symbolsk betydning å ha nærvær i en provins som, både historisk og i dag, er kjent for sin sterke motstand mot Taliban. Av den grunn har Taliban utnevnt en skyggeguvernør også for denne provinsen. I siste halvdel av juli 2018 aksjonerte opprørsgruppen i provinsen for første gang på mange år. Angrepet fant sted i det sørøstlige Dara/Ab Shar-distriktet, og media rapporterte at to sivile ble drept. Skyggeguvernøren ble arrestert kort tid etter angrepet (Khaama Press 2018e).

Sivile ofre som følge av konflikterelatert vold

UNAMAs rapportering viser at det i første halvår 2018 ikke var registrert noen sivile ofre i provinsen, verken drept eller skadde (UNAMA, e-post 2018). De to sivile som ifølge nyhetsmedier ble drept i juli 2018 (jf. informasjonen ovenfor), blir først inkludert i UNAMAs årsrapport for 2018.

I 2017 var Panjshir den eneste provinsen i Afghanistan hvor det ikke ble registrert noen sivile ofre i løpet av året (UNAMA & OHCHR 2018, s. 67).

Internt fordrevne

Ifølge OCHA (2018) ble ingen fordrevet fra hjemmene sine i Panjshir i perioden fra 1. november 2017 til og med 15. august 2018 (*Province of Origin*). I samme periode har om lag 190 fordrevne tatt opphold i provinsen, hvorav de fleste kom fra provinsene Baghlan og Nuristan, men også enkelte fra Laghman og Logar.

Provinsene i det sentrale høylandet

Bamyan

Organisasjoner som rapporterer om sikkerhet og sikkerhetshendelser i Afghanistan, har vært samstemte om at Bamyan er en av landets tryggeste provinser, både hva gjelder antallet hendelser og antallet sivile ofre for konflikterelatert vold (se Landinfo 2017, s. 22, 23).

Konfliktmønster og konfliktnivå

Det er fortsatt få rapporterte hendelser og liten tilstedeværelse av Taliban og andre opprørsgrupper i Bamyan. Myndighetene har god kontroll i provinsen. Likevel forekommer det at Taliban tar seg over provinsgrensen fra mer urolige provinser, eksempelvis fra Tala wa Barfak-distriktet i Baghlan-provinsen, som er et svært omstridt distrikt. Slike hendelser skjer hovedsakelig i sommerhalvåret, og det var også tilfellet i år. Før juni 2018 var det ikke rapportert om noen sikkerhetshendelser i provinsen, mens det i løpet av sommeren ble registrert til sammen fem hendelser (internasjonal kilde, e-post 2018).

Respons **Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet - oppdatering**

Den mest alvorlige hendelsen skjedde i slutten av juli 2018. Nyhetsmedier rapporterte at Taliban stormet en landsby i det nordøstlige distriktet Kahmard, som grenser mot nettopp Tala Wa Barfak i Baghlan. Om lag ti personer ble kidnappet, men majoriteten av dem ble løslatt etter kort tid. I tillegg angrep Taliban flere kontrollposter og det har blitt rapportert om kamper mellom Taliban og sikkerhetsstyrker i Kahmard-distriktet (Bakhtar News 2018).

Selv om sikkerhetssituasjonen i Bamyan er relativt stabil, er veisikkerheten inn og ut av provinsen en utfordring med mange rapporterte hendelser. Taliban har siden juni 2018 kontrollert mellom fem og ti kilometer av veien som går til Bamyan gjennom Jalrez-distriktet i Wardak-provinsen. Det rapporteres også om enkelte sikkerhetshendelser på den andre ruten – på veien gjennom Parwan-provinsen, nordøst for Bamyan.

Når det gjelder andre måter å reise inn eller ut fra Bamyan, har det afghanske flyselskapet Kam Air inntil nylig hatt innenriksruter til Bamyan. Ifølge en diplomatkilde (e-post, august 2018) er rutene for tiden innstilt, etter det opplyste på grunn av mangel på personell. Det jobbes med å rekruttere personell med sikte på at flyforbindelsen skal være operativ igjen i løpet av høsten. Det er ingen andre flyselskap som flyr til Bamyan, og det er per august 2018 ingen flyforbindelse mellom Kabul og Bamyan. Befolkningen har dermed ingen annen mulighet enn å benytte veinettet.

Sivile ofre som følge av konfliktrelatert vold

Ifølge UNAMAs registreringer ble fire sivile skadd i konfliktrelatert vold i Bamyan i første halvår 2018. I samme periode i 2017, i henhold til UNAMAs registreringer, ble én sivilist skadd (UNAMA & OHCHR 2017, s. 73, e-post 2018). Landminer og etterlatte eksplosiver forårsaket de fleste sivile ofrene i provinsen.

Internt fordrevne

Ifølge OCHA (2018) ble åtte personer fordrevet fra hjemmene sine i Bamyan i perioden fra 1. november 2017 til og med 15. august 2018 (*Province of Origin*). Alle tok opphold i egen provins. I samme periode har om lag 512 fordrevne tatt opphold i provinsen, hvorav det store flertallet kom fra distriktet Tala Wa Barfak i Baghlan.

Dai Kundi

I likhet med Bamyan, har konfliktnivået også i Dai Kundi-provinsen vært lavt over tid. En representant for lokalbefolkningen (som gjengitt i Ghubar 2018) oppfatter sikkerhetssituasjonen som stabil, men er frustrert over manglende utvikling både hva gjelder tjenester og infrastruktur (Ghubar 2018).

Konfliktmønster og konfliktnivå

I og med at det i all hovedsak er hazaraer som bor i provinsen, har Taliban og andre opprørsgrupper begrenset fotfeste. Det er myndighetene som har kontroll i provinsen. I sør grenser imidlertid provinsen mot provinsene Uruzgan og Helmand, som begge har et høyt konfliktnivå. Ifølge et medlem av provinsrådet (som gjengitt i Pajhwok 2018b) er befolkningen bekymret for om Daesh, men også Taliban, skal få innpass i Dai Kundi gjennom slike ustabile

Respons Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet - oppdatering

naboprovins, og dermed bidra til en forverret sikkerhetssituasjon. Medlemmet har videre uttrykt bekymring for at sikkerhetsstyrkene som er stasjonert i provinsen er for få, og de er dårlig utstyrt (Pajhwok 2018).

Det foreligger medierapporter om at Taliban i juli/august 2018 aksjonerte i det sørlige distriktet Pato,⁵ men at de møtte sterk motstand. Flere opprørere skal ha blitt drept eller såret (Baztab News 2018). Videre fremgår det av Talibans hjemmeside at de angrep en kontrollpost i det sørlige Kajran-distriktet tidlig i juli 2018 (Islamic Emirate of Afghanistan 2018b). Ifølge en internasjonal kilde (e-post 2018) møter Taliban sterk motstand både i Pato og Kajran, og bekjempes av myndighetsvennlige militser og lokalsamfunn.

Det er registrert i overkant av femti sikkerhetshendelser i første halvår, og det er grunn til å tro at de aller fleste hendelsene har funnet sted i provinsens sørlige distrikter. Mer enn halvparten av de registrerte hendelsene er forårsaket av bakkekamper, og om lag en fjerdedel tilskrives bruk av IEDer (internasjonal organisasjon, e-post 2018).

Sivile ofre som følge av konflikterelatert vold

Ifølge UNAMAs registreringer ble fire sivile drept og ni skadd i Dai Kundi-provinsen i første halvår 2018, noe som tilsier en reduksjon på 38 prosent sammenlignet med samme periode i 2017 (UNAMA & OHCHR 2017, s. 73, e-post 2018).

Kidnappinger og bortføringer forårsaket de fleste sivile ofrene i provinsen, etterfulgt av bakkekamper (kryssild) og IEDer (UNAMA, e-post 2018).

Internt fordrevne

Ifølge OCHA (2018) ble 314 personer fordrevet fra hjemmene sine i Dai Kundi i perioden fra 1. november 2017 til og med 15. august 2018 (*Province of Origin*). Av disse tok 310 fordrevne opphold i egen provins, mens de resterende fire personene tok opphold i Bamyan.

⁵ Afghanske myndigheter har besluttet at Gizab-distriktet deles i to, hvorav et hazaradominert distrikt kalt Pato skal være underlagt provinsen Dai Kundi (Ruttig 2018).

Om Landinfos responser

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om.

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til [anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon](#) og [Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse](#).

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater.

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales.

Referanser

Skriftlige kilder

- Ahmadzai, K. W. (2018, 13. januar). *Taliban impose changes on Afghan curriculum*. London: Institute for War & Peace reporting. Tilgjengelig fra <https://iwpr.net/projects/asia> [lastet ned 10. august 2018]
- Amini, K. (2018, 27. april). Logar still insecure after 72 military operations. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.tolonews.com/afghanistan/logar-still-insecure-after-72-military-operations> [lastet ned 7. august 2018]
- Ashrafi, N. (2018a, 25. juni). Commandos deployed in Wardak to push back Taliban. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.tolonews.com/afghanistan/commandos-deployed-wardak-push-back-taliban> [lastet ned 7. august 2018]
- Ashrafi, N. (2018b, 13. juli). Taliban closes 75 schools in Logar, set on fire two others. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.tolonews.com/afghanistan/taliban-closes-75-schools-logar-set-fire-two-others> [lastet ned 7. august 2018]
- Azizi, A. M. (2018a, 18. juli). Insecurity growing on Kabul-Gardez Highway. *Pajhwok Afghan News*. Tilgjengelig fra <https://www.pajhwok.com/en/2018/07/18/%E2%80%98insecurity-growing-kabul-gardez-highway%E2%80%99> [lastet ned 7. august 2018]
- Azizi, A. M. (2018b, 8. august). 51 dead, 74 wounded as Logar's Azra battle ends. *Pajhwok Afghan News*. Tilgjengelig fra <https://www.pajhwok.com/en/2018/08/08/51-dead-74-wounded-logar%E2%80%99s-azra-battle-ends> [lastet ned 22. august 2018]
- Bakhtar News (2018, 30 juli). Taliban released 9 residents of Kohmard district, Bamian. *Bakhtar News*. Tilgjengelig fra <http://bakhtarnews.com.af/eng/security/item/34170-taliban-released-9-residents-of-kohmard-district-Bamian.html> [lastet ned 7. august 2018]
- Baztab News (2018, 6. august). Taliban suffers casualties in Pato district of Daikundi. *Baztab News*. Tilgjengelig fra <https://baztab.news/article/703977> [lastet ned 7. august 2018]
- Channel NewsAsia (2018, 12. august). Intense fighting in Afghan city Ghazni as Taliban presses. *Channel NewsAsia*. Tilgjengelig fra <https://www.channelnewsasia.com/news/world/intense-fighting-in-afghan-city-ghazni-as-taliban-presses-10610790> [lastet ned 8. august 2018]

Respons Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet - oppdatering

- Erfanyar, A. S. (2018, 2. juni). May casualties: Nearly 3000 people killed, wounded in Afghanistan. *Pajhwok Afghan News*. Tilgjengelig fra <https://www.pajhwok.com/en/2018/06/02/may-casualties-nearly-3000-people-killed-wounded-afghanistan> [lastet ned 8. august 2018]
- Ghubar, G. (2018, 6. april). Daikundi secure but lacks development. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.tolonews.com/afghanistan/daikundi-secure-lacks-development-residents> [lastet ned 23. august 2018]
- Islamic Emirate of Afghanistan (2018a, 25. april). Declaration of the Islamic Emirate about the inauguration of Al Khandaq Jihadi operations. *Islamic Emirate of Afghanistan*. Tilgjengelig fra <https://alemarah-english.com/?p=28060> [lastet ned 7. august 2018]
- Islamic Emirate of Afghanistan (2018b, 5. juli). 4 killed and wounded as post attacked in Daikundi. *Islamic Emirate of Afghanistan*. Tilgjengelig fra <http://www.alemarah-english.org/?p=31262> [lastet ned 7. august 2018]
- Khaama Press (2018a, 11. april). ISIS attempting to expand foothold in Parwan province of Afghanistan. *Khaama Press*. Tilgjengelig fra <https://www.khaama.com/isis-attempting-to-expand-foothold-in-parwan-province-of-afghanistan-04850/> [lastet ned 13. august 2018]
- Khaama Press (2018b, 30. mai). 3 dead, 12 wounded in coordinated suicide attack in Logar. *Khaama Press*. Tilgjengelig fra <https://www.khaama.com/3-dead-12-wounded-in-coordinated-suicide-attack-in-logar-05271/> [lastet ned 10. august 2018]
- Khaama Press (2018c, 6. juni). Taliban commander among 4 killed in US airstrikes in Maidan Wardak. *Khaama Press*. Tilgjengelig fra <https://www.khaama.com/taliban-commander-among-4-killed-in-us-airstrikes-in-maidan-wardak-05316/> [lastet ned 10. august 2018]
- Khaama Press (2018d, 23. juli). Taliban's shadow governor, another senior leader killed in Kapisa province. *Khaama Press*. Tilgjengelig fra <https://www.khaama.com/talibans-shadow-governor-another-senior-leader-killed-in-kapisa-province-05655/> [lastet ned 7. august 2018]
- Khaama Press (2018e, 25. juli). Afghan forces arrest Taliban's shadow governor for Panjshir province. *Khaama Press*. Tilgjengelig fra <https://www.khaama.com/afghan-forces-arrest-talibans-shadow-governor-for-panjshir-province-05636/> [lastet ned 8. august 2018]
- Landinfo (2017, 27. oktober). *Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra https://landinfo.no/asset/3622/1/3622_1.pdf [lastet ned 6. august 2018]
- Landinfo (2018, 9. mai). *Sikkerhetssituasjonen i Kabul by – oppdatering*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2018/05/Respons-Sikkerhetssituasjonen-i-Kabul-by-08052018.pdf> [lastet ned 6. august 2018]
- OCHA (2018, 16. august). *Afghanistan: Ghazni Conflict*. Kabul: OCHA. Tilgjengelig fra https://reliefweb.int/sites/reliefweb.int/files/resources/20180816_ocha_update_ghazni_no3_final%5B1%5D.pdf [lastet ned 21. august 2018]
- OCHA (2018). *Afghanistan: Conflict Induced Displacements (as of 18. August 2018)*. Kabul: OCHA. Tilgjengelig fra <https://www.humanitarianresponse.info/en/operations/afghanistan/idps> [lastet ned 28. august 2018]

Dette er et interaktivt kart. Landinfo hentet informasjon 30. august 2018.

- Pajhwok Afghan News (2018a, 20. februar). Both Taliban, ALP take ushr from Tagab residents. *Pajhwok Afghan News*. Tilgjengelig fra <https://www.pajhwok.com/en/2018/02/20/both-taliban-alp-take-ushr-tagab-residents> [lastet ned 7. august 2018]
- Pajhwok Afghan News (2018b, 3. juni). Daikundi residents concerned about Daesh in neighborhood. *Pajhwok Afghan News*. Tilgjengelig fra <https://www.pajhwok.com/en/2018/06/03/daikundi-residents-concerned-about-daesh-neighborhood> [lastet ned 23. august 2018]

Respons **Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet - oppdatering**

- Popalzai, M. A. (2018, 22. juni). 15 voter registration centers remain closed in Kapisa. *TOLONews*. Tilgjengelig fra <https://www.toloneews.com/elections-2018/15-voter-registration-centers-remain-closed-kapisa> [lastet ned 8. august 2018]
- Radio Free Europe (2018, 1. april). Afghanistan sets October date for Parliamentary Elections. *Radio Free Europe*. Tilgjengelig fra <https://www.rferl.org/a/afghanistan-parliamentary-elections-october-taliban-security/29138221.html> [lastet ned 8. august 2018]
- Reuters (2018, 21. august). Several blasts heard in Afghan capital Kabul. *Reuters*. Tilgjengelig fra <https://www.reuters.com/article/us-afghanistan-blast/several-blasts-heard-in-afghan-capital-kabul-idUSKCN1L60CN> [lastet ned 3. september 2018]
- Ruttig, T. (2018c, 16. august). The Afghanistan Election Conundrum (12): Good news and bad news about district numbers. *Afghanistan Analysts Network*. Tilgjengelig fra <https://www.afghanistan-analysts.org/the-afghanistan-election-conundrum-12-good-news-and-bad-news-about-district-numbers/> [lastet ned 29. august 2018]
- Salam Watander (2018, 30. juli). Taliban abduct 9 passengers from Bamian-Parwan highway. *Salam Watander*. Tilgjengelig fra <http://salamwatandar.com/english/Article.aspx?a=41365> [lastet ned 7. august 2018]
- SIGAR, dvs. Special Inspector General for Afghanistan Reconstruction (2018, 30. juli). *Quarterly report the United State Congress*. Washington D.C.: SIGAR. Tilgjengelig fra <https://www.sigar.mil/pdf/quarterlyreports/2018-07-30qr.pdf> [lastet ned 21. august 2018]
- The Telegraph (2018, 5. august). Taliban kills three Nato soldiers in Afghanistan suicide attack. *The Telegraph*. Tilgjengelig fra <https://www.telegraph.co.uk/news/2018/08/05/taliban-kills-three-nato-soldiers-afghanistan-suicide-attack/> [lastet ned 13. august 2018]
- TOLO News (2017, 15. november). Parwan education official killed in magnetic IED blast. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.toloneews.com/afghanistan/parwan-education-director-killed-magnetic-ied-blast> [lastet ned 13. august 2018]
- TOLO News (2018a, 6. februar). Ten insurgents killed in Parwan special operation. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.toloneews.com/afghanistan/ten-insurgents-killed-parwan-special-operation> [lastet ned 13. august 2018]
- TOLO News (2018b, 18. april). Key Taliban members killed in Kapisa operation. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.toloneews.com/afghanistan/key%C2%A0taliban-members-killed-%C2%A0kapisa%C2%A0operation> [lastet ned 8. august 2018]
- TOLO News (2018c, 26. april). Taliban attacks security check posts in Parwan. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.toloneews.com/afghanistan/taliban-attacks-security-check-posts-parwan> [lastet ned 13. august 2018]
- TOLO News (2018d, 3. juli). Two civilians killed in Logar car bomb explosion. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.toloneews.com/afghanistan/two-civilians-killed-logar-car-bomb-explosion> [lastet ned 10. august 2018]
- TOLO News (2018e, 29. august). Taliban Shadow District Governor killed in Kapisa airstrike. *TOLO News*. Tilgjengelig fra <https://www.toloneews.com/afghanistan/taliban-shadow-district-governor-killed-kapisa-airstrike> [lastet ned 3. september 2018]
- Qazi, S. (2018, 18. juni). Taliban resume fighting as Eid ceasefire ends. *Al Jazeera*. Tilgjengelig fra <https://www.aljazeera.com/news/2018/06/afghanistan-taliban-resume-fighting-eid-ceasefire-ends-180618044536196.html> [lastet ned 8. august 2018]
- UNAMA & OHCHR (2017, juli). *Afghanistan – Midyear report 2017 – Protection of civilians in armed conflict*. Kabul: UNAMA & OHCHR. Tilgjengelig fra https://unama.unmissions.org/sites/default/files/protection_of_civilians_in_armed_conflict_midyear_report_2017_july_2017.pdf [lastet ned 22. august 2018]

Respons **Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i den sentrale regionen og i det sentrale høylandet - oppdatering**

- UNAMA & OHCHR (2018a, februar). *Afghanistan. Protection of Civilians in Armed Conflict. Annual Report 2017*. Kabul: UNAMA & OHCHR. Tilgjengelig fra https://unama.unmissions.org/sites/default/files/afghanistan_protection_of_civilians_annual_report_2017_final_6_march.pdf [lastet ned 8. august 2018]
- UNAMA & OHCHR (2018b, 15. juli). *Midyear update on the protection of Civilians in Armed Conflict. 1 January to 30 June 2018*. Kabul: UNAMA & OHCHR. Tilgjengelig fra https://unama.unmissions.org/sites/default/files/unama_poc_midyear_update_2018_15_july_english.pdf [lastet ned 8. august 2018]
- UN Secretary-General (2018, 6. juni). *The situation in Afghanistan and its implications for international peace and security*. New York: UN General Assembly. Tilgjengelig fra https://unama.unmissions.org/sites/default/files/sg_report_on_afghanistan_6_june.pdf [lastet ned 6. august 2018]
- Xinhua (2018, 29. mai). Suicide attack kills attacker, wounds 3 Afghan police. *Xinhua*. Tilgjengelig fra http://www.xinhuanet.com/english/2018-05/29/c_137215266.htm [lastet ned 3. september 2018]

Muntlige kilder

- Internasjonal kilde. E-post 2018.
- Internasjonal kilde. E-post 2017.
- Internasjonal organisasjon. E-post 2018.
- Diplomatkilde. E-post august 2018.
- UNAMA. E-post august 2018.

© Landinfo 2018

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarframstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.